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Utkast til forskrift om støtteordning for produksjon av elektrisk energi
fra fornybare energikilder  -  høringsuttalelse fra Lyse Produksjon AS
Det vises til oven nevnte sak der det inviteres til å gi høringsuttalelse på St.meld. nr. 11 (2006-2007). Lyse
produksjon ønsker å gi følgende høringsuttalelse:

I forskriftens § 3 står det at dersom SYSTEMPRIS overstiger 45 øre/KWh i et år skal tilskuddet avkortes med
0,6 øre for hvert øre snittprisen overstiger 45 øre. Lyse vil foreslå at pris relateres til områdepris og ikke
systempris. Enkelte ganger er det stor forskjell på systempris og områdepris.

Videre mener Lyse at støttebeløp på 4, 8 og 10 øre og grensa på 45 øre/KWh burde indeksjusteres for å
motvirke en reduksjon i reelt støttenivå over tid.

Den økende internasjonale  etterspørselen etter fornybar kraft driver prisnivået på vindturbiner sterkt
oppover. Lyses vurdering at det foreslåtte tilskuddsnivået for vindkraft på 8 øre/kWh i liten grad vil utløse ny
vindkraftproduksjon i Norge. Lyse har flere vind kraftprosjekt på land sør i Rogaland. Med dagens
utbyggingskostnader vil et tilskuddsnivå på rundt 15 øre/kWh være tilstrekkelig for realisering av disse
prosjektene. Innslagspunktet for den foreslåtte avkortningsmekanismen bør heves tilsvarende.

Forskriften skiller mellom vannkraft, vindkraft og umodne teknologier. For umodne teknologier nevnes
spesielt bølgekraft og tidevannskraft, mens vindkraft med fast fundamentering får 8 øre/kWh uavhengig om
de er plassert på land eller i vann. Lyse savner en tydeligere definisjon av havenergi og vindkraft til havs,
herunder behandling av flytende vindkraftverk. Lyse foreslår at all utbygging av vindkraftverk på dypt vann,
for eksempel definert som dypere enn 40 meter, bør behandles som umoden teknologi. Med referanse til
potensialstudien fra Enova har Norge muligheter for utvikling og utbygging av både flytende og bunnfaste
havvindmøller som kan plasseres langt til havs.

Lyse ser positivt på at det legges opp til et system hvor umodne teknologier, i tillegg til driftsstøtte, kan få
tilleggsstøtte gjennom Enovas teknologiprogram. En realisering av prototyp- og demonstrasjonsanlegg for
marin fornybar  energi i  Norge vil imidlertid forutsette at de foreslåtte satsene for driftstilskudd til umoden
teknologi heves. Lyse vil foreslå at driftstilskudd til umodne teknologier legges på rundt 40 øre/kWh. Det vil
imidlertid være forskjellig tilskuddsbehov for ulike teknologier og ulike faser i utviklingsløpet. Lyse vil derfor
foreslå en modell hvor Enovas teknologiprogram brukes som en variabel utifra behovet som enkelte
prioriterte teknologier har for å kunne  realiseres. I denne forbindelse vil Lyse anbefale at rammene for
investeringstilskudd økes fra dagens 30 % til et nivå på inntil 50 %. Det bør vurderes en spesielt gunstig
ordning for en tidsavgrenset periode for å få igangsatt uttesting av nye lovende teknologier. For prototyp og
demonstrasjonsprosjekt, for eksempel havvindmøller, vil en gunstig ordning med investeringstilskudd kunne
være et mer forutsigbart insentiv enn et driftstilskudd med køordning mellom prosjektene. Gunstige
skattemessige ordninger bør vurderes innført for havmøller, og dette vil kunne redusere behovet for tilskudd.
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